
063/2019 – 1/2 

 

 

Taniny Kulatost 

Hořkost Čerstvost 

Bylinný charakter 

6 

4 

2 

0 

Délka 

Ovocnost 
Antartika® Fresh 

Vin rouge Carbernet Sauvignon / Merlot 
Languedoc-Roussillon 

Kontrola 

Délka 

Kulatost 

Čerstvost Hořkost 

Bylinný charakter 2 

1 

0 

Délka 

Vin Blanc Chardonnay 

Languedoc-Roussillon 
Kontrola 

Antartika® Fresh 
Ovocnost 

4 

3 

Kulatost 

Čerstvost Hořkost 

Amyl 
3 

2 

1 

0 

Antartika® Fresh 4 

Délka 

5 
Červené ovoce Kontrol 

Vin Rosé Grenache Cinsault 

Languedoc-Roussillon 

Ovocnost Čerstvost 

 

ANTARTIKA® Fresh  
 

Nová generace přípravku krystalické stabilizace, která zabraňuje srážení bitartrátu draselného 

CHARAKTERISTIKA 

ANTARTIKA® Fresh je roztok založený na kombinaci polyaspartátu draselného a rostlinných 
polysacharidů vybraných na základě jejich účinku na aromatický profil vína. 

Stabilizuje vína s ohledem na srážení krystalů bitartrátu draselného a zvyšuje jejich čerstvý ovocný 
charakter bez zvýšení tvrdosti taninové struktury. 

 
OENOLOGICKÉ VLASTNOSTI 

ANTARTIKA®Fresh je ochranný koloid, který působí jak na tvorbu krystalů (nukleace), tak na růst 

mikrokrystalů bitartrátu draselného přítomného ve víně. 

ANTARTIKA® Fresh má pozitivní dopad na vína v těchto třech aspektech: 



063/2019 – 2/2 

 

 

 

 

ANTARTIKA®Fresh má malý vliv na filtrovatelnost vína. Nicméně se velmi doporučuje provést 

předchozí test filtrovatelnosti. 
 

ANTARTIKA®Fresh zabraňuje krystalizaci vinného kamene. 

ANTARTIKA®Fresh může reagovat s lysozymem, podobně jako kyselina metavinná a CMC. 

 
POUŽITÍ 

ANTARTIKA®Fresh lze použít na červená, bílá nebo i růžová vína připravená k plnění do lahví. 

Účinkuje téměř okamžitě. 

Bílá a růžová vína musí být před ošetřením přípravkem ANTARTIKA®Fresh stabilní vůči proteinům. 

Pro červená vína s vysokou nestabilitou barvy doporučujeme použití přípravek ANTARTIKA®, 

speciálně určeného pro červená vína. 
Požádejte o radu svého oenologa. 

 
Výrobek by měl být přidán do vína při teplotě převyšující 12 °C. 

 
Krystalická stabilita různých vín byla testována použitím studeného testu: -4 °C po dobu 6 dnů. 

 
DÁVKOVÁNÍ 

Dávka: 10 až 20 cL/hL. 

Maximální přípustná dávka dle aktuálního Evropského nařízení je: 20 cL/hL 

 
NÁVOD K POUŽITÍ 

ANTARTIKA®Fresh by měla být přidána pomocí dávkovacího čerpadla nebo 
mikrodávkovacího čerpadla „přesného vstřikovacího systému“ před konečnou filtrací nebo 

přímo do lahvovací linky. Při přidávání před konečnou filtrací nádrž dobře promíchejte. 

 
Bezpečnostní opatření pro použití: 

Výrobek je určený pouze pro profesionální použití. 

Používejte dle platných předpisů. 

BALENÍ 

1 L, 10 L a 20 L plechovky 

 
SKLADOVÁNÍ 

Neotevřené, uzavřené obaly skladujte mimo dosah přímého světla, v suchém prostředí bez 
zápachu. Zabraňte zmrazení produktu v roztoku. 
Po otevření spotřebujte do 1 týdne. 

Vzhledem k tomu, že nekontrolujeme podmínky použití a implementaci našich výrobků, nemůže 
být společnost SOFRALAB zodpovědná za případné selhání ošetření a přítomnost krystalů v 

lahvích, jakož i srážení barviv. 
Informace uvedené v tomto dokumentu představují naše současné znalosti. Není závazná a nabízená bez záruk, protože aplikační podmínky jsou 

mimo naši kontrolu. Nezbavuje uživatele povinnosti dodržovat právní předpisy a platné normy bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. Tento 

dokument je majetkem společnosti SOFRALAB a nesmí být změněn bez jejího souhlasu. 


